eventuais proprietários de lotes situados na referida Quadra 27 venham a invadir a área 

verde, tal qual ocorre em outros logradouros. 

Outro aspecto a ser analisado reside no fato de que os imóveis foram 
devidamente avaliados pela Comissão de Avaliação nomeada pela Portaria 14 de 28 de 

Março de 2018 em R$ 1.700.000,00 (Um milhão e setecentos mil reais), o que evidencia 

a inexistência de qualquer prejuízo ao Município. 

Insta ainda frisar que o imóvel a ser recebido pelo Município com a permuta 
será destinado a ser área verde, motivo pelo qual se faz necessário a desafetação e afetação

[...]

quadrados), tudo conforme croqui e Memoriais Descritivos que ficam fazendo parte 
integrante desta Lei. 

§ 1°. O imóvel de que trata o caput deste Artigo, de propriedade do 

Município de Iturama fora avaliado pela Comissão nomeada pela Portaria 14 de 28 de 

Março de 2018 em R$ 1.700.000,00 (Um milhão e setecentos mil reais), conforme laudo 

que fica fazendo parte integrante desta Lei. 

§ 2°. As Glebas de que trata o caput deste Artigo, de propriedade de Anilton 
Rezende de Oliveira foram avaliadas pela Comissão nomeada pela Portaria 14 de 28 de 

Março de 2018 em R$ 1.700.000,00 (Um milhão e setecentos mil reais), conforme laudo